ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «12» марта 2019 г. № 144-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
Правительства Магаданской области

от 22 сентября 2017 г. № 838-пп

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 22 сентября 2017 г. № 838-пп «Об утверждении государственной

программы Магаданской области «Формирование современной

городской среды Магаданской области на 2018-2022 годы» следующие

изменения:

пункт 2 признать утратившим силу;

в государственной программе Магаданской области

«Формирование современной городской среды Магаданской области на

2018-2022 годы», утвержденной указанным постановлением (далее –

государственная программа):

- позицию «Ресурсное обеспечение государственной программы»

паспорта государственной программы изложить в следующей редакции:

« Ресурсное
обеспечение

государственной
программы

Общий объем средств на реализацию государственной

программы в 2018-2022 годах составит 154 009,9 тыс.

рублей, из них по годам:

2018 год – 45 439,5 тыс. рублей;

2019 год – 43 983,2 тыс. рублей;

2020 год – 58 537,2 тыс. рублей;

2021 год – 3 025,0 тыс. рублей;

  2

2022 год – 3 025,0 тыс. рублей.

из средств федерального бюджета – 104 078,6 тыс. рублей:

2018 год – 30 550,4 тыс. рублей;

2019 год – 43 059,4 тыс. рублей;

2020 год – 30 468,8 тыс. рублей;

2021 год - 0,0 тыс. рублей;

2022 год - 0,0 тыс. рублей;

из средств областного бюджета – 49 666,3 тыс. рублей:

2018 год – 14 834,1 тыс. рублей;

2019 год – 878,8 тыс. рублей;

2020 год – 28 013,4 тыс. рублей;

2021 год – 2 970,0 тыс. рублей;

2022 год – 2 970,0 тыс. рублей.

из средств местного бюджета – 265,0 тыс. рублей:

2018 год - 55,0 тыс. рублей;

2019 год - 45,0 тыс. рублей;

2020 год – 55,0 тыс. рублей;

2021 год – 55,0 тыс. рублей;
2022 год – 55,0 тыс. рублей

»;

- раздел VI. «Ресурсное обеспечение реализации государственной

программы» государственной программы изложить в следующей

редакции:

«VI. Ресурсное обеспечение реализации
государственной программы

Источниками финансирования государственной программы

являются средства федерального, областного и местных бюджетов.

Общий объем финансового обеспечения реализации государственной

программы в 2018-2022 годах составляет 154 009,9 тыс. рублей за счет

всех источников финансирования, в том числе по годам:

2018 год – 45 439,5 тыс. рублей;

2019 год – 43 983,2 тыс. рублей;

2020 год – 58 537,2 тыс. рублей;

2021 год – 3 025,0 тыс. рублей;

2022 год – 3 025,0 тыс. рублей;

из средств федерального бюджета – 104 078,6 тыс. рублей:

  3

2018 год – 30 550,4 тыс. рублей;

2019 год – 43 059,4 тыс. рублей;

2020 год – 30 468,8 тыс. рублей;

2021 год – 0,0 тыс. рублей;

2022 год – 0,0 тыс. рублей;

из средств областного бюджета – 49 666,3 тыс. рублей:

2018 год – 14 834,1 тыс. рублей;

2019 год – 878,8 тыс. рублей;

2020 год – 28 013,4 тыс. рублей;

2021 год – 2 970,0 тыс. рублей;

2022 год – 2 970,0 тыс. рублей;

из средств местного бюджета – 265,0 тыс. рублей:

2018 год – 55,0 тыс. рублей;

2019 год – 45,0 тыс. рублей;

2020 год – 55,0 тыс. рублей;

2021 год – 55,0 тыс. рублей;

2022 год – 55,0 тыс. рублей.

Ресурсное обеспечение реализации государственной программы за

счет бюджетных ассигнований областного бюджета и иных источников

финансирования приведено в приложении № 3 к настоящей

государственной программе.

Объемы финансирования подлежат ежегодному уточнению исходя

из возможностей соответствующего бюджета на очередной финансовый

год и плановый период.»;

- приложение № 3 «Ресурсное обеспечение реализации

государственной программы за счет средств областного бюджета и иных

источников финансирования государственной программы Магаданской

области «Формирование современной городской среды Магаданской

области» на 2018-2022 годы» к государственной программе изложить

в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

  4

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

         Губернатор

Магаданской области              С.К. Носов

  ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Правительства
Магаданской области

от «12» марта 2019 г. № 144-пп

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к государственной программе

Магаданской области
«Формирование современной

 городской среды Магаданской
области» на 2018-2022 годы

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
реализации государственной программы Магаданской области

«Формирование современной городской среды Магаданской области» на 2018-2022 годы»
за счет средств областного бюджета и иных источников финансирования

Ответственный исполнитель: министерство строительства, ЖКХ и энергетики Магаданской области

Наименование
государственной

программы, подпрограммы,
основного мероприятия,

мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель,
участник

государственной
программы

Источники
финанси-
рования

Объем бюджетных ассигнований и иных источников финансирования
(тыс. руб.)

всего 2018 2019 2020 2021 2022

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Государственная программа
Магаданской области

«Формирование
современной городской

Всего по
государственной

программе

всего: 154 009,9 45 439,5 43 983,2 58 537,2 3 025,0 3 025,0

ФБ 104 078,6 30 550,4 43 059,4 30 468,8 0,0 0,0

ОБ 49 666,3 14 834,1 878,8 28 013,4 2 970,0 2 970,0

МБ 265,0 55,0 45,0 55,0 55,0 55,0

2

Наименование
государственной

программы, подпрограммы,
основного мероприятия,

мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель,
участник

государственной
программы

Источники
финанси-
рования

Объем бюджетных ассигнований и иных источников финансирования
(тыс. руб.)

всего 2018 2019 2020 2021 2022

1 2 3 4 5 6 7 8 9

среды Магаданской
области» на 2018-2022 годы»

ВБИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Министерство
строительства,

ЖКХ и энергетики
Магаданской

области, из них:

всего: 143 397,4 34 827,0 43 983,2 58 537,2 3 025,0 3 025,0

ФБ 104 078,6 30 550,4 43 059,4 30 468,8 0,0 0,0

ОБ 39 053,8 4 221,6 878,8 28 013,4 2 970,0 2 970,0

МБ 265,0 55,0 45,0 55,0 55,0 55,0

ВБИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

- органы местного
самоуправления
муниципальных

образований
Магаданской
области ( по

согласованию)

всего: 143 397,4 34 827,0 43 983,2 58 537,2 3 025,0 3 025,0

ФБ 104 078,6 30 550,4 43 059,4 30 468,8 0,0 0,0

ОБ 39 053,8 4 221,6 878,8 28 013,4 2 970,0 2 970,0

МБ 265,0 55,0 45,0 55,0 55,0 55,0

ВБИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Департамент
физической

культуры и спорта
Магаданской

области

всего: 10 612,5 10 612,5 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 10 612,5 10 612,5 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ВБИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1. Основное мероприятие

«Формирование современной

городской среды при

реализации проектов

благоустройства территорий

муниципальных образований»

Министерство

строительства, ЖКХ

и энергетики

Магаданской

области, из них:

всего: 113 020,5 31 737,7 43 983,2 31 609,6 2 845,0 2 845,0

ФБ 100 623,5 28 840,3 43 059,4 28 723,8 0,0 0,0

ОБ 12 172,0 2 852,4 878,8 2 840,8 2 800,0 2 800,0

МБ 225,0 45,0 45,0 45,0 45,0 45,0

3

Наименование
государственной

программы, подпрограммы,
основного мероприятия,

мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель,
участник

государственной
программы

Источники
финанси-
рования

Объем бюджетных ассигнований и иных источников финансирования
(тыс. руб.)

всего 2018 2019 2020 2021 2022

1 2 3 4 5 6 7 8 9

- органы местного

самоуправления

муниципальных

образований

Магаданской

области (по

согласованию)

всего: 113 020,5 31 737,7 43 983,2 31 609,6 2 845,0 2 845,0

ФБ 100 623,5 28 840,3 43 059,4 28 723,8 0,0 0,0

ОБ 12 172,0 2 852,4 878,8 2 840,8 2 800,0 2 800,0

МБ 225,0 45,0 45,0 45,0 45,0 45,0

1.1. Мероприятие «Поддержка

государственных программ

Министерство

строительства, ЖКХ

и энергетики

всего: 113 020,5 31 737,7 43 983,2 31 609,6 2 845,0 2 845,0

ФБ 100 623,5 28 840,3 43 059,4 28 723,8 0,0 0,0

субъектов Российской

Федерации и муниципальных

программ формирования

городской среды»

Магаданской

области, из них:

ОБ 12 172,0 2 852,4 878,8 2 840,8 2 800,0 2 800,0

МБ 225,0 45,0 45,0 45,0 45,0 45,0

- органы местного

самоуправления

муниципальных

образований

Магаданской

области (по

согласованию)

всего: 113 020,5 31 737,7 43 983,2 31 609,6 2 845,0 2 845,0

ФБ 100 623,5 28 840,3 43 059,4 28 723,8 0,0 0,0

ОБ 12 172 2 852,4 878,8 2 840,8 2 800,0 2 800,0

МБ 225,0 45,0 45,0 45,0 45,0 45,0

2. Основное мероприятие

«Обеспечение поддержки

обустройства мест массового

отдыха (городских парков)»

Министерство

строительства, ЖКХ

и энергетики

Магаданской

области, из них:

всего: 4 176,9 1 889,3 0,0 1 927,6 180,0 180,0

ФБ 3 455,1 1 710,1 0,0 1 745,0 0,0 0,0

ОБ 681,8 169,2 0,0 172,6 170,0 170,0

МБ 40,0 10,0 0,0 10,0 10,0 10,0

- органы местного

самоуправления

всего: 4 176,9 1 889,3 0,0 1 927,6 180,0 180,0

ФБ 3 455,1 1 710,1 0,0 1 745,0 0,0 0,0

4

Наименование
государственной

программы, подпрограммы,
основного мероприятия,

мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель,
участник

государственной
программы

Источники
финанси-
рования

Объем бюджетных ассигнований и иных источников финансирования
(тыс. руб.)

всего 2018 2019 2020 2021 2022

1 2 3 4 5 6 7 8 9

муниципальных

образований

Магаданской

области (по

согласованию)

ОБ 681,8 169,2 0,0 172,6 170,0 170,0

МБ 40,0 10,0 0,0 10,0 10,0 10,0

2.1. Мероприятие «Субсидии

на поддержку обустройства

мест массового отдыха

населения (городских

парков)»

Министерство

строительства, ЖКХ

и энергетики

Магаданской

области, из них:

всего: 4 176,9 1 889,3 0,0 1 927,6 180,0 180,0

ФБ 3 455,1 1 710,1 0,0 1 745,0 0,0 0,0

ОБ 681,8 169,2 0,0 172,6 170,0 170,0

МБ 40,0 10,0 0,0 10,0 10,0 10,0

- органы местного

самоуправления

муниципальных

образований

Магаданской

области (по

согласованию)

всего: 4 176,9 1 889,3 0,0 1 927,6 180,0 180,0

ФБ 3 455,1 1 710,1 0,0 1 745,0 0,0 0,0

ОБ 681,8 169,2 0,0 172,6 170,0 170,0

МБ 40,0 10,0 0,0 10,0 10,0 10,0

3. Основное мероприятие

«Проведение мероприятий по

благоустройству территорий

муниципальных образований»

Министерство

строительства, ЖКХ

и энергетики

Магаданской

области, из них:

всего: 25 000,0 0,0 0,0 25 000,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 25 000,0 0,0 0,0 25 000,0 0,0 0,0

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Департамент

физической

культуры и спорта

Магаданской

области

всего: 10 612,5 10 612,5 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 10 612,5 10 612,5 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5

Наименование
государственной

программы, подпрограммы,
основного мероприятия,

мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель,
участник

государственной
программы

Источники
финанси-
рования

Объем бюджетных ассигнований и иных источников финансирования
(тыс. руб.)

всего 2018 2019 2020 2021 2022

1 2 3 4 5 6 7 8 9

- органы местного

самоуправления

муниципальных

образований

Магаданской

области (по

согласованию)

всего: 25 000,0 0,0 0,0 25 000,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 25 000,0 0,0 0,0 25 000,0 0,0 0,0

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.1. Мероприятие

«Предоставление субсидий на

проведение мероприятий по

благоустройству городских

округов»

Министерство

строительства, ЖКХ

и энергетики

Магаданской

области, из них:

всего: 25 000,0 0,0 0,0 25 000,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 25 000,0 0,0 0,0 25 000,0 0,0 0,0

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

- органы местного

самоуправления

муниципальных

образований

Магаданской

области (по

согласованию)

всего: 25 000,0 0,0 0,0 25 000,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 25 000,0 0,0 0,0 25 000,0 0,0 0,0

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.2. Мероприятие

«Приобретение спортивных

детских игровых комплексов и

малых архитектурных форм

для благоустройства дворовых

территорий»

Департамент

физической

культуры и спорта

Магаданской

области

всего: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6

Наименование
государственной

программы, подпрограммы,
основного мероприятия,

мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель,
участник

государственной
программы

Источники
финанси-
рования

Объем бюджетных ассигнований и иных источников финансирования
(тыс. руб.)

всего 2018 2019 2020 2021 2022

1 2 3 4 5 6 7 8 9

3.3. Мероприятие «Развитие

спортивной инфраструктуры,

обустройство спортивных

детских игровых комплексов с

использованием малых

архитектурных форм»

Департамент

физической

культуры и спорта

Магаданской

области

всего: 10 612,5 10 612,5 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 10 612,5 10 612,5 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4. Основное мероприятие

«Обеспечение проведения

органами местного

самоуправления в

муниципальных образованиях,

с численностью населения

свыше 20 тысяч человек,

голосования по отбору

общественных территорий»

Министерство

строительства, ЖКХ

и энергетики

Магаданской

области, из них:

всего: 1 200,0 1 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 1 200,0 1 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

- органы местного

самоуправления

муниципальных

образований

Магаданской

области (по

согласованию)

всего: 1 200,0 1 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 1 200,0 1 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.1. Мероприятие

«Приобретение материальных

средств, необходимых для

проведения органами

местного самоуправления в

муниципальных образованиях,

с численностью населения

свыше 20 тысяч человек,

Министерство

строительства, ЖКХ

и энергетики

Магаданской

области, из них:

всего: 1 200,0 1 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 1 200,0 1200,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

- органы местного

самоуправления

муниципальных

всего: 1 200,0 1 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 1 200,0 1200,0 0,0 0,0 0,0 0,0

7

Наименование
государственной

программы, подпрограммы,
основного мероприятия,

мероприятия

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель,
участник

государственной
программы

Источники
финанси-
рования

Объем бюджетных ассигнований и иных источников финансирования
(тыс. руб.)

всего 2018 2019 2020 2021 2022

1 2 3 4 5 6 7 8 9

голосования по отбору

общественных территорий»

образований

Магаданской

области (по

согласованию)

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

___________________».